CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 07 /2021.

EMENTA: Construção e/ou Instalação de Academia da Terceira Idade no bairro Santa

Izabel neste Município.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta casa, para que seja

construída e/ou instalada uma Academia da 3ª Idade no Antigo Campo, localizado em

frente à Escola Alderando Casalli Marques no bairro Santa Izabel neste município.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Indicação justifica-se devido a solicitação dos moradores locais e a necessidade dos

mesmos em ter que se deslocarem até bairros vizinhos para utilização de uma academia

mais próxima. Atendendo a necessidade destes moradores, peço pela aprovação desta

aos colegas da casa.

                                             Barra Mansa, 04 de Janeiro  de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br